
 

 

   

 
 

UNIONE MONTANA "COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA" 
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 171 DEL 02/07/2024 
 

Area  RISORSE UMANE, SERVIZI ALLA PERSONA n. 46/2024 
 
Oggetto: Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per 

la copertura di n. 02 posti a tempo pieno e indeterminato di Agente di 
Polizia Locale – Area degli Istruttori – da assegnare all’Area di Vigilanza: 
ammissione candidato al colloquio. 

    
L’anno  duemilaventiquattro il giorno due del mese luglio, nella sede municipale, il 
Responsabile del servizio Mallen Irma, nell’esercizio delle proprie funzioni; 
 
Evidenziato che: 

• è stata costituita l’Unione Montana “Comuni Olimpici – Via Lattea” in data 
06.09.2013 alla quale hanno aderito i Comuni di Cesana Torinese, Claviere, 
Pragelato, Sauze di Cesana, Sauze d’Oulx e Sestriere; 

• con la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 26 del 29.12.2015 è stata disposta 
l’acquisizione del personale dei Comuni di Cesana Torinese, Claviere, Pragelato, 
Sauze d’Oulx, Sauze di Cesana e Sestriere presso l’Unione Montana “Comuni 
Olimpici Via Lattea” con decorrenza 1° gennaio 2016; 

 
Vista la deliberazione della Giunta dell'Unione n. 19 del 12.04.2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026 (che comprende altresì 
il piano dei fabbisogni di personale relativo al triennio 2024/2026); 
 
Ricordato che occorre prevedere la sostituzione di n. 02 Agenti di Polizia Locale (il primo 
dimissionario con decorrenza 16.01.2024 – lo stesso ha espressamente richiesto di 
beneficiare di quanto disposto dall’art. 25, comma 10, del CCNL Funzioni Locali 
2019/2021 in relazione alla conservazione del posto, senza retribuzione, presso l’Ente di 
provenienza per un arco temporale pari alla durata del periodo di prova formalmente 
previsto dalle disposizioni contrattuali applicate nell’amministrazione di destinazione – e il 
secondo dimissionario con decorrenza 01.07.2024 – mobilità volontaria presso altra 
Pubblica Amministrazione); 
 
Dato atto che in ottemperanza agli obblighi di comunicazione preventiva delle procedure di 
assunzione, di cui all’art. 34 bis del D.L. 30.03.2001 n. 165 introdotto dall'art. 7 della L. 
03.01.2003 n. 3 è stata trasmessa alla Regione Piemonte - Settore Osservatorio 
Regionale Mercato del Lavoro di Torino la nota prot. n. 0001352 del 23.04.2024 (esito 
negativo). 
 



 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Risorse Umane e Servizi alla 
Persona n. 147 del 10.06.2024 con la quale è stato approvato l’avviso di mobilità 
volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 02 posti a 
tempo pieno e indeterminato, Agenti di Polizia Locale, Area degli Istruttori, da assegnare 
all’Area di Vigilanza; 
 
Visto l’avviso pubblico di mobilità volontaria, pubblicato dall’11.06.2024 sul Portale inPA, 
sul sito web istituzionale dell’Unione Montana “Comuni Olimpici Via Lattea” e all’Albo 
Pretorio on line dell’Unione Montana “Comuni Olimpici Via Lattea”; 
 
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
procedura di mobilità è scaduto in data 01.07.2024 e che entro il predetto termine è 
pervenuta n. 01 domanda di ammissione alla procedura: 

1. codice domanda CMM828ZXY1 del 19.06.2024 pervenuta in data 20.06.2024, prot. 
n. 00002072; 

 
Richiamati i requisiti di partecipazione dell’avviso di mobilità volontaria approvato con 
propria determinazione n. 147/2024; 
 
Atteso che l’esame preliminare delle domande è effettuata dal Responsabile dell’Area 
Risorse Umane e Servizi alla Persona, nonché responsabile del procedimento; 
 
Ritenuto quindi di ammette al colloquio il candidato il quale ha dichiarato, ai sensi degli 
artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, di possedere i requisiti di partecipazione richiesti 
espressamente dall’avviso di mobilità; 
 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione Montana “Comuni Olimpici Via Lattea n. 01 del 
29.01.2024 di nomina quale Responsabile dell’Area Risorse Umane e Servizi alla 
Persona; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 487 del 09.05.1994 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 82 del 16.06.2023; 
 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D.L. 36/2022 convertito con modificazioni dalla Legge 29.06.2022, n. 79; 
 
Visto il CCNL “Funzioni Locali” del 16.11.2022; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto dell’Unione Montana Comuni Olimpici Via Lattea; 
 
Visto il regolamento per le procedure di concorso, selezione ed accesso all’impiego 
approvato con la deliberazione della Giunta dell’Unione Montana “Comuni Olimpici Via 
Lattea” n. 11 del 01.03.2017; 
 
Viste le modifiche al regolamento per le procedure di concorso, selezione ed accesso 
all’impiego approvate con le deliberazioni della Giunta dell’Unione Montana “Comuni 
Olimpici Via Lattea” n. 14 del 16.03.2017, n. 45 del 31.08.2018, n. 10 del 30.03.2021, n. 
16 del 20.04.2021, n. 17 del 27.04.2021, n. 33 del 03.09.2021 e n. 10 del 08.03.2023; 
 



 

 

D E T E R M I N A 
 

• Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

• Di dare atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione 
alla procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per 
la copertura di n. 02 posti a tempo pieno e indeterminato, con profilo professionale 
Agente di Polizia Locale, Area degli Istruttori, da assegnare all’Area di Vigilanza, è 
scaduto il 1° luglio 2024 e che, entro il predetto termine, è pervenuta n. 01 
domanda di ammissione alla procedura: 

1. codice domanda CMM828ZXY1 del 19.06.2024 pervenuta in data 
20.06.2024, prot. n. 00002072; 

• Di ammettere al colloquio il candidato in quanto in possesso dei requisiti di 
partecipazione richiesti espressamente nell’avviso di mobilità; 

• Di predisporre specifico avviso di ammissione al colloquio da pubblicare sul Portale 
inPA, sul sito internet e all’Albo Pretorio on line dell’Unione Montana “Comuni 
Olimpici Via Lattea”, 

• Di ricordare che il colloquio è fissato per le ore 09.00 del 08.07.2024 presso la sede 
dell’Unione Montana “Comuni Olimpici Via Lattea” e che tale data era già stata resa 
nota con specifico avviso pubblicato in data 18.06.2024 sul Portale inPA, sul sito 
internet e all’Albo Pretorio on line dell’Unione Montana “Comuni Olimpici Via 
Lattea”; 

• Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio online 
e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Mallen Irma 


